da  Lei  Orgânica  Municipal,  Lei  Federal  nº  12.257/2011,  Lei  de  Acesso  à
Informação, vem com urbanidade  solicitar informações acerca do Projeto de Lei
n.°1512/2022,  no qual  está  Câmara autorizou o executivo  a  contratar  com a
Agência de Fomento do Paraná S.A operações de crédito, até o limite de R$
3.500.000,00  (três  milhões  e  quinhentos  mil  reais),  recurso  o  qual  seria
destinado para a iluminação pública com a proposta de substituição de todas as
lâmpadas da cidade.

O  presente  questionamento  se  faz  necessário  para  o  devido
acompanhamento do trabalho, uma vez que o mesmo envolve valores públicos